
750/6294/21/3 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o dílo 750/6294/21 ze dne 29.06.2021  

 

 

 
mezi 

 

 

 

 

 

 

 

Městem Třeboň 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

společností 

 

EUROVIA CS, a.s. 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smluvní strany: 

 

Město Třeboň 

IČO: 00247618, DIČ: CZ00247618 

se sídlem: Palackého nám.46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 

bankovní spojení: xxxxx 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 

 

EUROVIA CS, a.s. 

IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924 

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha  

obchod společnost zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

zastoupená Ing. Martinem Borovkou, předsedou představenstva 

       Paulem Scippou, místopředsedou představenstva 

       Ing. Erikou Kohoutovou, členkou představenstva 

       xxxxxx, ředitelem závodu České Budějovice, na základě plné moci 

S kontaktní adresou: závod České Budějovice, Planá 72, 370 01 České Budějovice 

bankovní spojení: xxxxx 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 750/6294/21 ze dne 

29.06.2021 (dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

I. 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo 750/6294/21 ze dne 29.06.2021 ve znění Dodatku 

č. 1 ze dne 29.11.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 26.05.2022 (dále jen Smlouva o dílo“), jejímž 

předmětem byl závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést dílo 

„Stavební úpravy MK Libušina a Tyršova v Třeboni“ a závazek objednatele od zhotovitele 

dokončené dílo převzít a zaplati sjednanou cenu, a to vše za podmínek stanovených Smlouvou o dílo. 

 

2. V rámci realizace díla probíhají na staveništi práce jiných investorů, kteří jsou v prodlení oproti 

termínům uvedených v harmonogramu prací. Jedná se o společnost EG.D, která zajišťuje vyvolané 

přeložky a úpravy na elektrorozvodné síti a dále zajišťuje rekonstrukci plynovodů vč. přípojek. 

Dalším důvodem jsou neočekávatelné vícepráce, které v době soutěže veřejné zakázky nebylo možné 

předjímat. S ohledem na výše uvedené byly kumulativně plněny podmínky vyplývající z ust. § 222 

odst. 5 a 6 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

3. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 3 dohodly na změně Smlouvy o dílo, spočívající 

v prodloužení termínu dokončení díla. Důvodem je vznik nepředvídatelných okolností, které nemohl 

zadavatel předjímat,  a dále vyvolané dodatečné stavební práce dle odst. 2 tohoto článku. 

 

II. 

Rada města Třeboně svým usnesením č. 471/2022-105, ze dne 02.08.2022 schválila uzavření Dodatku 

č. 3 ke Smlouvě o dílo 750/6294/21 ze dne 29.06.2021 na zhotovení stavby „Stavební úpravy MK 

Libušina a Tyršova v Třeboni“ se zhotovitelem EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, U Michelského lesa 

1581/2, 140 00 Praha, jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla z důvodu nutných 

víceprací a z důvodu prodloužení termínu dokončení stavebních prací jiných investorů, které probíhají 

na staveništi. Dokončení ulice Libušina včetně křižovatky bude do 17.08.2022, dokončení ulice Tyršova 

bude do 09.09.2022. 

 

 

 

 



III. 

1. Smluvní strany se na základě tohoto Dodatku č. 3 dohodly na změně stávající Smlouvy o dílo – 

ustanovení čl. IV odst. IV.1 – týkající se doby plnění, kdy se jeho dosavadní znění ruší a nahrazuje 

zněním: 

 

IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 

 

 předání a převzetí prostoru staveniště: do 7 pracovních dnů od podpisu smlouvy všemi 

smluvními stranami 

 předání a převzetí prostoru staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě smluvní 

strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 

příslušného protokolu. 

 zahájení realizace díla: do 7 pracovních dnů od předání a převzetí prostoru staveniště. 

 zahájení realizace díla po zimní přestávce: 01.04.2022. 

 dokončení ulice Libušina včetně křižovatky, tj. provedení všech prací a dodávek a předání této 

části díla bez vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání: do 17.08.2022. 

 dokončení ulice Tyršova, tj. provedení všech prací a dodávek a předání této části díla bez vad 

a nedodělků, které nebrání řádnému užívání, včetně předání všech dokumentů potřebných pro 

kolaudaci díla: do 09.09.2022. 

 

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků bránících řádnému 

užívání díla objednateli, o kterém se pořídí písemný předávací protokol. Tento protokol, ve kterém 

objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla. 

Vícepráce ve finančním objemu do 10 % z ceny díla bez DPH nejsou důvodem k posunutí termínu 

dokončení díla. 

 

IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 750/6294/21 ze dne 29.06.2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

29.11.2021 a Dodatku č. 2 ze dne 26.05.2022, nedotčená tímto Dodatkem č. 3 se nemění. 

 

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že je účinnost smlouvy (Dodatku) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 

znění (dále jen „zákon o registru smluv“) podmíněna uveřejněním této smlouvy v registru smluv, 

nastává účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 

s uveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že uveřejnění 

Dodatku č. 3 do registru smluv zajistí objednatel. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 3 odpovídá jejich pravé a svobodné 

vůli, a že tento Dodatek č. 3 nepodepsali v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho připojují níže své podpisy. 

 

V Třeboni 05.08.2022     V Plané u Českých Budějovic 05.08.2022 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

Město Třeboň      EUROVIA CS, a.s. 

 

 

 

v z. Ing. Jana Grammetbauerová 

……………………………………           ……………………………………………….. 

PaedDr. Jan Váňa, starosta města           xxxxx, ředitel závodu Č. Budějovice 

 

 

 
Schváleno usnesením rady města  

č. 471/2022-105 ze dne 02.08.2022. 


